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Reflektor do pojazdu mechanicznego, w szczególności do
motoroweru

Dziedzina techniki: Przedmiotem wynalazku jest
reflektor do pojazdów mecihanicznyah a w szcze¬
gólności do pojazdów tego typu jalk motocykle,
(motorowery a 'także rowery.

Stan techniki: W znanych rozwiązaniach reflek¬
torów, przeznaczonych zwłaszcza do małych pojaz¬
dów, jak lekkie motocykle, mo!tor,owery i rowery
szyba przednia reflektora połączona jest z ram¬
ką reflektoria mocowarną nastęipnie do obudów re¬
flektora, natomiast jego odbłyśnik wraz z połą¬
czoną z nim oprawką źródła światła' połączony jest
z ramką wahliwie wokół osi poziomej, w celu
umożliwienia regulaiciji iwiąziki promieni świetlnych
reflektora w płaszczyźnie pionowej przechodzącej
przez podłużną oś symetrii pojazdu. Regulacja ta
odbywa się za pomocą śruby zamocowanej w
ramce reflektora, której nakrętka połączona jest
z odbłyśnikiem reflektora. W znanych rozwiąza¬
niach reflektorów w celu zamocowania szyby re¬
flektora ido ramki oraz wahliwegO' połączenia
odbłyśnika z ramką stosuje się zazwyczaj poło¬
żoną na wewnęjtrznym obrzeżu ramiki reflektora
uszczelkę, zazwyczaj w postaci płaskiego gumo¬
wego pierścienia, na którym układa się sz,yiba re¬
flektora, która dociskana jest (do uszczelki blasza¬
nym pierścieniem, dociskanym z kolei sprężynami
opartymi o .zewnętrzne obnzeże ramki reflektora.

Wspomniany pierścień Maszany posiada dwa od¬
gięte pnositopaidle do powierzchni ibilaisizainego pierś-
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cienia występy, rozstawione tnaprzieoiw siebie ń<a
osi poziomej ireflektora, prostopadłej do -osi pio¬
nowej płaszczyzny symetiriii pojazdu. Występy te
tworzą "dwie powierzchnie oporowe, równoległe do
płaszczyzny pierścienia blaszanego, przy cizym w
miejscach przecięcia siię tych płaszczyzn, z pozio¬
mą osią reflektora prostopadłą do pionowej pła¬
szczyzny symetrii pojazdu wykonane są dwa wą-
iskie języki blaszane, stanowiące przedłużenie wy¬
stępów pierścienia. Odbłyśnik reflektora na swym
zewnętrznym obwodzie wykształcony ma płaski
pierścień, prostopadły do osi "Optycznej reflekto¬
ra, w którym wykonane są dwa wycięcia, odpo¬
wiadające językom występów blaszanego pierście¬
nia dociskającego isizybę reflektora.

Podczas montażu połączonej z szybą ramki re¬
fleiktoria z odbłyśnikiem zakłada się wycięcia pierś¬
cienia odbłyśnika na języki wysitępów pierścienia
blaszanego aż do oparcia się pierścienia odibłyś~
mika na powierzcihinliach oporowych występów
pierścienia dociskowego, po czym wystające pozia
pierścień odbłyśnika języki występów przegina się
wokół ich osi, łącząc ramkę z, odbłyśnikiem w
isposóib stosowany również w montażu zabawek
blaszanych. ,Połączenie tego typu zapewnia możli¬
wość wychyleń w określonych, potrzebnych grani¬
cach — odbłyśnika w stosunku do namki z szy¬
bą czołową wokół osi poziomej priositopadłej do
pionowej wzdłużnej płaszczyzny symetrii pojazdu
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i mozMwosć1 regplacji w tej płaszczyźnie nachyle¬
nia wiązki świetlnej reflektora za pomocą opisa¬
nej już śnuiby współpracującej z nakrętką zamo¬
cowaną ona odbłyśniku. Rozwiązanie to jednakże
jest sfoisittiikowo skompOilkowane, zawiera dużą ilość
części, jest pracocjhłonne w montażu a także zna¬
cznie oginaindcza zakres możliwej regulacji.
Istota wynalazku: Celem wynalazku jest stwo¬

rzenie mowej konstrukcji pozbawionej wad zna¬
nych [rozwiązań, prostej i zapewniającej większy
zaikres żądanej regiullacji ustawienia wiązki świat¬
ła. Przedimiotem wynalazku jesit więc reflektor
do pojazdu mechanicznego zwłaszcza do' motoro¬
weru, w którym pierścień, stanowiący zewnętrzne
obrzeże odbłyśnika zaopatrzony jest w dwa wy-'
sitępy, leżące przeciwległe do siebie w poziomej
osi poprzecznej reflektora, przy czym występy te
przetłoczone są w ten sposób, że ich powierzchnia
ibworzy odcinek wafica o osi równoległej do po¬
przecznej osi poziomej redUektora. Występy te, któ-
ire aikszitałtowaine są w opisany sjposób tworzą ro¬
dzaj czopów, współpracują z odpowiednimi otwo¬
rami walcowymi^ oiksztaltowanymi na wewnętrz¬
nej powierzchni ramki reflektora w miejscach
przecięcia jej z poziomą poprzeczną osią reflek¬
tora. W ten' sposób utworzone zostaje połączenie,
pozwala!jące na waihliiwe — w staunikowo szerokich
granicach — ruchy odbłyśnika w stosunku do ram¬
ki reflektora, co umożliwia regulację wiązki pro¬
mieni reflektora za pomocą znanego mechanizmu
śrubowego z nakrętką, połączoną z odbłyśnikiem.
Zgodnie z wynalazkiem korzystne jest przy

tym wykonanie ramiki reflektora z tworzywa
Sztucznego, przy czym w tym przypadkiu wewnę¬
trzna powierzchnia ramki zaopatrzona jest w od¬
powiednio wyprofilowane obrzeże i zaczepy, utrzy¬
mujące szylbę czołową reflektora w stałym docis¬
ku do wspomnianego obrzeża, dzięki czemiu uzys¬
kuje się mocowanie szyby czołowej w ramce bez
potrzeby mocowania specjalnych 'uszczelek i ele¬
mentów dociskającydh szybę czołową do obrzeża
ramki.

Objaśnienie rysunków wynalazku: Wynalazek
objaśniony jest bliżej na przykładzie wykonania,
przedstawionym na załączonych rysunkach, na któ¬
rych fiig. 1 przedsitawiia przekrój reflektora we¬
dług wynalazku pianową płaszozyzną symetrii po¬
jazdu, fig,. 2 — widok odbłyśnika reflelktiora w
widoku z przodu, fig. 3 — fragment widoku bocz¬
nego odbłyśnika według strzałki W na fig. 2, a
fig. 4 — firagment przekroju poprzecznego ramki
reflektora.

Objaśnienie przykładu wykonania: zespół reflek¬
tora, przeznaczony do mocowania w nie pokaza¬
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miej na irysiuinfcach obudowie', składa się z ramki i,
wykonanej korzystnie z tworzywa sztucznego, w
której zamocowana jest za pomocą zaczepów 3
szyba czołowa 2 reflektora. Ramka 1 w swej po¬
przedniej części zaopatrzona jest w obrzeże 4 do
którego dociskana jest zaczepami 3 szyba czołowa
2 reflektora. W celu zapewnienia odpowiedniej
szczelności obrzeże 4 .posiada pierścieniowy wy¬
stęp uszczelniający 5.
Ramika 1 posiada rówinież na swej wewnętrz¬

nej powierzchni w miejscach przecięcia się z nią
poprzecznej, poziomej osi reflektora walcowe otwo¬
ry 6. W otworach 6 Osadzone są występy 7 od¬
błyśnika 8. Występy 7 są przy tym przetłoczone
promieniem R zaczepionym w poprzecznej osi po¬
ziomej (reflektora, tworząc rodzaj czopów współ¬
pracU|jacyoh z otworami 6 ramki 1 reflektora.
Wkręt 9 przeprowadzony przez otwór w ramce 1,
współpracuje z nakrętką 10, zamocowaną lub tyl¬
ko opartą o odbłyśnik 8. Pomiędzy ramką 1 a
odbłyśnikiem 8 wstawiona jest sprężyna 11 współ-
środkOwa z iWlkrętem 9.
Działanie zespołu jest następujące: regulacja od¬

chyleń wiązki promieni świetlnych, wysyłanych
.poprzez reflektor następuje w wyniku pokręcania
wkrętem 9, który współpracując z nakrętką 10
powoduje nachylenie odbłyśnika 8, zawieszonego
w ramce 1 na występach 7 przecdwkoi ^oporowi
sprężyny 11, isłuiżącej do lusitalania odlbłyJśnika 8 w
żądanym położeniu. Obrót wlkręta 9 w przeciw¬
nym kierunku powoduje oddalenie się nakrętki
10 od ramiki 1 i, przechylenie odbłysniilka 8 pod
działaniem sprężyny 11 w przeciwnym kierunku.

Zastrzeżenie patentowe

Reflektor do pojazdu mechanicznego, zwłaszcza
motoroweru, posiadający połączoną z obudową
ramkę, w której znajduje się szyba czołowa reflek¬
tora oraz połączony ź zaimka wahllĄwie wokół dsi
poprzecznej odbłyśnik, znamienny tym, że ram¬
ka (1) reflektora posiada na wewnętrznej powierz¬
chni w miejscu jej przecięcia z poprzećzną po¬
ziomą osią reflektora walcowe Otwory (6) z któ¬
rymi współpracują Osadzone w nich występy (7)
odbłyśnika (8) posiadające powierzchnię stanowią¬
cą korzystnie odcinek wallca, przy czym ramka
(1) wykonana jest z materiału elastycznego, przy¬
kładowo' tworzywa sztucznego i posiada na swej
wewnętrznej powierzchni zaczepy (3) służące do
mocowania szyby czołowej <2) reflektora oraz na
stykającej się z szybą czołową (2) powierzchni o-
brzeża (4) pierścieniowy występ uiszozeindający (5).
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